

## Holzschwang zieht alle Register

Jugendblaskapelle, Musikfreunde und Chorgemeinschaft begeistern 200 Besucherinnen und Besucher beim Frühjahrskonzert.

Von Regina Langhans

**Holzschwang** Mit mehrstimmigen Liedern der Chorgemeinschaft, Marschmusik der Jugendblaskapelle oder Fanfarenklängen der älteren Musikfreunde wurde in der Vereinshalle in Holzschwang der Frühling konzertant begrüßt. Fünf Jahre haben die Musiker warten müssen, bis sie ihr abwechselnd mit der Chorgemeinschaft organisiertes Frühjahrskonzert wieder abhalten konnten. Die Coronapandemie hatte alles durcheinandergebracht. Umso mehr zogen die Holzschwanger dann alle klanglichen Register. 200 begeisterte Fans applaudierten, und die Ensembles dankten mit Zugaben.

Ein zackig gespieltes „Carpe Diem“ gleich eingangs, und mit dem Marsch von Alfred Bösendor-

fer dürfte auch der letzte Rest eines etwaigen Winterschlafes vertrieben worden sein. So erfrischend kam das Spiel der Jugendblaskapelle Reutti-Holzschwang unter der umsichtigen Führung von Sonja Wagner im Publikum an. „Nütze den Tag“, lautet die Übersetzung aus dem Lateinischen und das Thema rund um den Frühling war damit gesetzt.

Mit dem mehrstimmig gesungenen „Frühlingsgruß“ von Franz Schubert führte sich die Chorgemeinschaft unter der professionellen Leitung von Marianne Altstätter ein. In der Vorfreude auf wärmere Tage, vielleicht ja in Italien, gab es vielstimmig und quirlig vorgetragen einmal „L'inverno è passato“ und dann „Ma come belli bella bimba“. Der stattliche gemischte Chor schien sich die Erleichterung, endlich wieder auftr-



Die Musikfreunde Holzschwang begrüßten unter der versierten Leitung von Marcus Wegmann konzertant den Frühling und erhielten dafür von etwa 200 Besucherinnen und Besuchern großen Applaus. Foto: Regina Langhans

ten zu können, einfach von der Seele zu singen. Dabei wurden sie von Dominik Herkommer am E-Piano so souverän wie gewandt begleitet.

Die zweite Hälfte des Abends blieb der Blaskapelle Musikfreunde Holzschwang vorbehalten. Mit ihrem Dirigenten Marcus Wegmann boten sie einen konzertanten Querschnitt, der tongewaltig mit „Festivus Fanfare“ begann. Mit der „Bodensee-Polka“ von Andreas Pfluger gelang den Musikfreunden eine weitere Glanznummer. Abwechselnd dazu gingen die Bläser in die Fantasy- und Filmsparte. Spannungsgeladene Musik gab es zum Wikinger-Streifen „How to Train Your Dragon“, weitere eingängig gespielte Titel hießen „Yellow Mountains“ oder „Beyond the Sea“.

Abschließend trafen sich alle 85

Blasmusiker, alte und junge, auf der Bühne für nochmalige Zugaben und ein imposantes Konzertende. Marcus Wegmann und Sonja Wagner wechselten sich in der Taktführung ab und beim Shanty „Wellerman“ von Nathan Evans wollte niemand mehr dem Schwung der Kapelle widerstehen. Alle im Saal gingen mit, stampften oder klopfen im Takt.

Dass die Blaskapelle ein starkes Musikensemble über Holzschwang hinaus darstelle, war aus den Worten des Moderators und Vorsitzenenden Jürgen Schumacher immer wieder herauszuhören. Schließlich kann der im Jahr 1927 gegründete Verein bald sein 100-jähriges Bestehen feiern. Auch um die Zukunft sei ihm nicht bange, indem in der großen Blaskapelle die Jüngsten kaum über 14 Jahre alt seien, so der Vorsitzende.

### Kleiner Preis & großer Osterbrunch im Herzen vereint.

# FROHE Ostern

**Osterstrauß\*\*\***  
in versch. Ausführungen  
Stück

**SONDERPREIS**  
**9.99**

**Géramont original französischer Weichkäse**  
mind. 60% Fett i. Tr., 200g, 1kg = € 9,95  
Cremig-zarte Scheiben, sahnig-mild  
mind. 60% Fett i. Tr., 150g  
1kg = € 13,27  
und weitere Sorten  
Packung

**-39%**  
**1.99**

**Leerdammer Scheiben**  
versch. Sorten  
z.B. Original  
mind. 45% Fett i. Tr.  
140g Packung  
1kg = € 10,64

**-40%**  
**1.49**

**Lavazza Crema e Aroma, Caffè Crema Classico**  
und weitere Sorten  
ganze Bohnen  
1kg Packung

**-40%**  
**8.99**

**Freixenet Sekt**  
versch. Sorten  
0,75l  
Flasche  
1l = € 4,88

**-43%**  
**3.66**

**Festtagsaufschnitt\* gemischt**  
8-fach sortiert, bestehend aus Bauernschinken, Kalbslyoner, Champignonlyoner, Bierschinken, Paprikalyoner, Filet-Pastete, Bierwurst und Wildschweinpastete imitiert  
100g

**-31%**  
**1.29**

Bereits über  
**430 Artikel**  
dauerhaft im Preis  
**GESENKT\***

\*Aktionsangebote nicht dauerhaft im Preis gesenkt.

**EDEKA Bio Gouda**  
in Scheiben  
mind. 48% Fett i. Tr.  
150g Packung  
1kg = € 8,47

**-23%**  
**1.27**

**EDEKA Bio Gouda**  
in Scheiben  
mind. 48% Fett i. Tr.  
150g Packung  
1kg = € 8,47

**-23%**  
**1.27**

**EDEKA Bio Hinterkochen**  
100g Packung  
1kg = € 21,40

**-23%**  
**2.14**

**Bio Zitronen**  
aus Italien oder Spanien  
Klasse II, 500g Netz  
1kg = € 3,98

**AKTION**  
**1.99**

**Zarte Kalbsschnitzel\***  
aus der mageren Oberschale  
ideal für Saltimbocca alla Romana oder zu Spargel  
geeignet  
100g

**-32%**  
**2.22**

**Mangos**  
aus Peru oder Brasilien  
Klasse I  
Stück

**Genussreif!**  
**-50%**  
**1.49**

**Himbeeren**  
aus Spanien oder Marokko  
Klasse I, 125g Schale  
1kg = € 11,92

**-50%**  
**1.49**

**Heidelbeeren**  
aus Spanien oder Marokko, Klasse I  
300g Schale!

**AKTION**  
**2.99**

**Dallmayr Kaffee prodomo**  
versch. Sorten, vakuum gemahlen  
oder ganze Bohnen, 500g Packung  
1kg = € 9,98

**-33%**  
**4.99**

**Iberico-Schweinefleisch Karree\***  
mit Knochen, am Stück oder in Scheiben  
100g

**-10%**  
**2.69**

**Frisch aus Argentinien: Rinderhüftsteaks\***  
herzhaft und saftig  
100g

**-24%**  
**2.49**

**Unsere Heimat – echt & gut Kopfsalat**  
aus Deutschland  
Klasse I  
Stück

**Erntefrisch aus der Region!**  
**-44%**  
**1.11**

**Rhabarber**  
aus Deutschland  
Klasse I, 1kg

**-50%**  
**2.99**

**Ritter Sport Schokolade Bunte Vielfalt**  
versch. Sorten  
100g Tafel, 1kg = € 7,70

**-40%**  
**0.77**

**Dallmayr Kaffee prodomo**  
versch. Sorten, vakuum gemahlen  
oder ganze Bohnen, 500g Packung  
1kg = € 9,98

**-33%**  
**4.99**

**Krone Räucher-Lachs**  
150g Packung  
1kg = € 26,60

**-24%**  
**3.99**

**Arla Kaergarden**  
versch. Sorten,  
250g Becher  
1kg = € 6,36

**-51%**  
**1.59**

**Patros Feta der würzige**  
mind. 45% Fett i. Tr., 150g  
1kg = € 11,27 oder  
**Käse Natur**  
mind. 52% Fett i. Tr.  
180g, 1kg = € 9,39  
und weitere Sorten  
Packung

**-43%**  
**1.69**

**Haribo Fruchtgummi**  
versch. Sorten  
z. B. Goldbären  
175g, 1kg = € 3,94  
Packung

**-36%**  
**0.69**

Angebote gültig bis 08.04.2023, KW 14. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Firma und Anschriften der teilnehmenden Märkte unter [www.edeka.de/marktsuche](http://www.edeka.de/marktsuche) oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).

Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage: Festtagsaufschnitt gemischt: € 1,89, Himbeeren: € 1,99, EDEKA Mango: € 1,99, Ritter Sport: € 0,79, Freixenet Sekt: € 6,49, Lavazza: € 14,99, EDEKA Bio Hinterkochen: € 2,29, Haribo: € 0,99, Leerdammer: € 1,44, Dallmayr: € 5,69, Unsere Heimat Kopfsalat: € 1,49, SanLucar Erdbeeren: € 4,40, Rhabarber: € 3,99, EDEKA Bio Gouda: € 1,29, Rinderhüftsteaks: € 3,29, Iberico-Schweinefleisch: € 2,99, Krone Räucher-Lachs: € 5,29, Arla Kaergarden: € 1,77, Patros Feta: € 2,89, Zarte Kalbsschnitzel: € 3,29. \*Gleichzeitig niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage.

Wir ♥ Lebensmittel.